
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

11 октября 2024 года  № 1217 

      

 

   О проведении методических 

 дней в октябре-ноябре 2024 года   

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогиче-

ских и руководящих работников, эффективной организации обмена опытом 

по актуальным проблемам образования, руководствуясь Положением об 

Управлении образования, 

приказываю: 

1. Утвердить план проведения методических дней в октябре-ноябре 2024 го-

да согласно приложению. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педаго-

гов в работе предметных городских методических объединений. 

3. Руководителям общеобразовательных школ №3, №4, №8, №13, №16, №28 

(Сергеева Г.Ю., и.о. директора Бухарова С.Е., Ганина С.Н., и. о. директора 

Александрова ЮП., Шмелькова Н.А., и.о. директора Вагина О.С.), лицея 

№1 (Кучина И.В.), гимназии   №6 (Колпакова А.Ю.), Чаадаевской (Суда-

кова А.А.), МБУДО ЦВР (Алексеева Г.Г.), детских садов №26, №29, №51, 

№90 (Егорова Т.А., Гонцова О.А., Саакян А.С., Мельникова А.В.) создать 

условия для работы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Центра работы 

с педагогическими кадрами Г.Н. Тростину. 

5.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

               Начальник    

Управления  образования                                                              И.И.Раевская 

                                                                                                        

   



                                                                                              Приложение 

к приказу Управления образования 

                                                                                             от 11 октября 2024 года №1217 
 

 

ПЛАН 

проведения Методических дней в октябре-ноябре 2024 года   

 

№ 

 

Категории  

участников 

Сроки, место и время  

проведения 

Ответственные  

 

1.  ГМО учителей начальных 

классов  

1-4 классы 

31 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ СОШ №13 

В.А. Храмова 

Н.В. Усова 

И.Г. Матвеева 

Н.А. Удалова 

А.А. Панфилова 

2.  ГМО учителей   

математики 

28 октября 2024 г., 10.00 

МБОУ «Гимназия №6» 

И.В. Обидовская 

Е.Н. Корчагина 

3.  ГМО учителей физики 28 октября 2024 г., 11.00 

МБОУ «Гимназия №6» 

И.В. Скороходова 

Е.Н. Корчагина 

4.  ГМО учителей   

информатики 

28 октября 2024 г. 9.00 

МБОУ «Гимназия №6» 

Е.Н. Корчагина 

5.  ГМО учителей ИЗО и  

МХК 

29 октября 2024 г., 9.00 

ЧОУ «Муромская право-

славная гимназия» 

Л.А.Рогожина 

А.А. Панфилова 

6.  ГМО учителей   

иностранного языка 

28 октября 2024 г., 10.00 

МБОУ «Гимназия №6» 

В.В. Шалова  

А.А. Панфилова 

7.  ГМО учителей   

русского языка  

и литературы 

29 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ СОШ №16 

И.В. Зинченко  

А.А. Панфилова 

8.  ГМО учителей   

истории и обществознания 

29 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ «Лицей №1» 

Т.А. Секирова 

А.А. Панфилова 

9.  ГМО учителей  музыки 28 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ СОШ №4 

М.В. Петрова 

А.А. Панфилова 

10.   ГМО учителей  химии 30 октября 2024 г., 11.30 

МБОУ «Лицей №1» 

А.А. Молчанова 

Е.Н. Корчагина 

11.  ГМО учителей  биологии 30 октября 2024 г., 10.00 

МБОУ «Лицей №1» 

О.В. Иванова 

Е.Н. Корчагина 

12.  ГМО учителей  географии 30 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ «Лицей №1» 

Т.В. Кузнецова 

Е.Н. Корчагина 

13.  ГМО учителей  

физической культуры  

29 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ «Гимназия №6» 

И.В. Афонин 

Е.Н. Корчагина 

14.  ГМО преподавателей ОБЗР  29 октября 2024 г. 10.00 

МБОУ СОШ №3 

С.А. Романов 

Е.Н. Корчагина 

15.  ГМО учителей   

технологии,  обслуживаю-

29 октября 2024 г. 10.00 

МБОУ «Гимназия №6» 

И.В. Раскатов 

Е.Ю. Трясорук  



щего и технического труда Е.Н. Корчагина 

16.  ГМО классных руководи-

телей    5-11 классов 

30 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ СОШ №4 

В.И. Музыкевич 

А.А. Панфилова 

17.  ГМО классных руководи-

телей   1-4 классов 

30 октября 2024 г., 9.00 

МБОУ СОШ №3 

В.А. Храмова 

А.А. Панфилова 

18.  ГМО школьных  

библиотекарей 

30 октября 2024 г., 11.00 

МБОУ СОШ №3 

Е.Г. Клюшникова  

А.А. Панфилова 

19.   ГМО педагогов –  

организаторов 

29 октября 2024 г., 10.00 

МБОУ СОШ №8 

В.В. Губанова 

 

20.  ГМО педагогов -

психологов  ДОУ и школ 

28 октября 2024 г., 10.00 

МБОУ СОШ №3 

Т.В. Лыкова   

21.  ГМО социальных   

педагогов 

30 октября 2024 г., 10.00 

МБОУ СОШ №28 

Е.В. Бухарова 

 

22.  ГМО заместителей дирек-

торов по ВР 

30 октября 2024 г., 13.30 

МБУДО ЦВР 

Н.С. Астафьева 

23.  ГМО руководителей цен-

тров «Точка роста» 

29 октября 2024 г., 9:00 

МБОУ «Чаадаевская 

СОШ» 

Т.С. Рыжкова 

24.  ГМО старших 

воспитателей 

25 октября 2024 г., 9.30 

Муромский филиал ГАУ 

ВО ЦППМСП (ул. Лаки-

на, д. 69б) 

Н.А. Богатенкова 

С.Н. Романова 

25.  ГМО  воспитателей  ДОУ 31 октября 2024 г., 13.30 

МБДОУ «Детский сад 

№90» 

Л.В. Матвеева 

С.Н. Романова 

26.  ГМО учителей –  

логопедов 

7 ноября 2024 г., 12.15 

МБДОУ «Детский сад 

№29» 

Р.К. Чурдалева  

С.Н. Романова 

27.  ГМО инструкторов по  

физическому воспитанию 

6 ноября 2024 г., 13.30 

МБДОУ «Детский сад 

№26» 

А.И. Вялова 

С.Н. Романова 

28.  ГМО музыкальных  

руководителей 

11 ноября 2024 г., 13.00 

МБДОУ «Детский сад 

№51» 

С.В. Заплатина 

С.Н. Романова 

  

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                   Г.Н. Тростина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МКУ «Центр работы  

с педагогическими кадрами» 

Г.Н. Тростина 

 

 

 

 

Готовил:  

Разослать: в дело – 1 экз., ЦРПК, ЦВР, все образовательные учрежде-

ния – по 1 экз. 


